
Совет депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 17 октября 2019 г. № 29 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 17 декабря 2018 г. № 

14 «О бюджете муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
(в ред. решений от 28.01.2019 № 9, от 18.02.2019 №11, от 24.05.2019 №18, от 30.09.2019 №26)  

 

 

Рассмотрев ходатайство Администрации муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области о внесении изменений 

в роспись доходов на 2019 год, Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования 

– Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области от 17 

декабря 2018 г. № 14 «О бюджете муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» (в ред. решений от 28.01.2019 № 9, от 18.02.2019 №11, от 24.05.2019 

№18, от 30.09.2019 №26): 

1.1. часть 4 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2019 год в сумме 134222,30 руб., на 2020 год в сумме 289771,84 

руб., на 2021 год в сумме 292669,56 руб.»; 

1.2.приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению; 

1.3.приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

1.4. приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

периодическом печатном средстве массовой информации Совета депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области и администрации муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 



Сасовского муниципального района Рязанской области в информационном бюллетене 

«Демушкинские вести». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                                  Н.И.Васина  

 

Глава муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                                  В.Н. Самойлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 17.10.2019 № 29 

 «Приложение 4 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 17.12.2018 № 14 

 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

руб.коп. 

Наименование 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР 

Сумма 

2019 2020 2021 

«Муниципальная 

программа 

«Противодействие 

терроризму и 

экстремизму на 

территории 

муниципального 

образования - 

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

16 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Мероприятия по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а также 

ликвидация 

последствий 

терроризма и 

экстремизма 

16 0 01 00000 000 1 000,00 1 000,00 0,00 



Иные мероприятия 16 0 01 99990 000 1 000,00 1 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

16 0 01 99990 200 1 000,00 1 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

16 0 01 99990 240 1 000,00 1 000,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

«Комплексное 

развитие систем 

транспортной 

инфраструктуры на 

территории 

муниципального 

образования – 

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

17 0 00 00000 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

17 0 01 00000 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Иные мероприятия 17 0 01 99990 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

17 0 01 99990 200 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

17 0 01 99990 240 525959,09 629 572,74 887 678,35 



Муниципальная 

программа 

«Безопасность 

дорожного движения  

в муниципальном 

образовании – 

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

22 0 00 00000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Развитие системы 

организации движения 

транспортных средств 

и пешеходов 

22 0 01 00000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные мероприятия 22 0 01 99990 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

22 0 01 99990 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

22 0 01 99990 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

личных подсобных 

хозяйств в 

муниципальном 

образовании -

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

24 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Организация и 

проведение конкурсов, 

премирование лучших 

ЛПХ поселения, 

24 0 01 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



содействие участию 

граждан, ведущих 

ЛПХ, в ярмарках, 

выставках, 

проводимых за 

пределами поселения, 

в части обеспечения 

транспортом 

Иные мероприятия 24 0 01 99990 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

24 0 01 99990 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

24 0 01 99990 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в 

администрации 

муниципального 

образования –

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

25 0 00 00000 000 2 647 272,13 2 670 237,84 2 729 562,11 

Обеспечение 

муниципального 

управления 

25 0 01 00000 000 486 974,50 491 600,76 511 770,75 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительного 

органа 

муниципального 

25 0 01 02030 000 486 974,50 491 600,76 511 770,75 



образования) 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

25 0 01 02030 100 486 974,50 491 600,76 511 770,75 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

25 0 01 02030 120 486 974,50 491 600,76 511 770,75 

Центральный аппарат 25 0 02 02040 000 1841503,26 2 178 637,08 2 217 791,36 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

25 0 02 02040 100 1 483 048,85 1 497 515,63 1 532 438,51 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

25 0 02 02040 120 1 483 048,85 1 497 515,63 1 532 438,51 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

25 0 02 02040 200 349080,41 681 121,45 685 352,85 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

25 0 02 02040 240 349080,41 681 121,45 685 352,85 



Иные бюджетные 

ассигнования 
25 0 02 02040 800 

9374,00 0 0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

25 0 02 02040 850 
9374,00 0 0 

Центральный аппарат 25 0 02 02090 000 
318794,37 0 0 

Осуществление 

закупки товаров, работ  

и иные платежи услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

25 0 02 02090 200 315168,37 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

25 0 02 02090 240 315168,37 0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
25 0 02 02090 800 

3626,00 0 0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

25 0 02 02090 850 
3626,00 0 0 

Муниципальная 

программа 

«Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования –

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

39 0 00 00000 000 443 699,41 447 239,10 462 671,78 

Мероприятия в сфере 

пожарной 

безопасности 

39 0 01 00000 000 443 699,41 447 239,10 462 671,78 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

39 0 01 99990 100 372 599,41 376 139,10 391 571,78 



государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

39 0 01 99990 120 372 599,41 376 139,10 391 571,78 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

39 0 01 99990 200 71 100,00 71 100,00 71 100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

39 0 01 99990 240 71 100,00 71 100,00 71 100,00 

Муниципальная 

программа «Охрана 

земель на 

территории 

муниципального 

образования 

Демушкинское 

сельское поселение 

Сасовского 

муниципального 

района Рязанской 

области » 

40 0 00 00000 000 500,00 500,00 11500,00 

Организация 

регулярных 

мероприятий по 

ликвидации 

несанкционированных 

свалок на землях 

поселения 

40 0 01 00000 000 500,00 500,00 11500,00 

Иные мероприятия 40 0 01 99990 000 500,00 500,00 11500,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

40 0 01 99990 200 500,00 500,00 11500,00 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

40 0 01 99990 240 500,00 500,00 11500,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов других 

уровней 

70 0 00 00000 000 75 300,87 76 712,34 79 450,63 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов других 

уровней 

70 1 00 00000 000 75 300,87 76 712,34 59 622,77 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

70 1 00 51180 000 75 172,17 76 578,3 79 311,43 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

70 1 00 51180 100 70 495,49 70 495,49 72 661,25 

Расходы на выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

70 1 00 51180 120 70 495,49 70 495,49 72 661,25 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

70 1 00 51180 200 4 676,68 6 082,81 6 650,18 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

70 1 00 51180 240 4 676,68 6 082,81 6 650,18 



муниципальных нужд 

Закон Рязанской 

области от 06.12.2010 

№ 152-ОЗ «О 

наделении органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и городских 

округов Рязанской 

области отдельными 

государственными 

полномочиями по 

созданию 

административных 

комиссий и 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять  протоколы 

об административных 

правонарушениях» 

70 1 00 89100 000 128,70 134,04 139,20 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

70 1 00 89100 200 128,70 134,04 139,20 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

70 1 00 89100 240 128,70 134,04 139,20 

Непрограммное 

направление 

расходов сельских 

поселений  

03 0 00 00000 000 660761,84 661 988,76 675 886,48 

Обеспечение 

муниципального 

управления 

03 1 00 00000 000 104736,92 8 476,92 8 476,92 

Мероприятия по 

кадастровой оценке 

земельных участков 

сельских поселений  

03 1 00 02160 000 94760,00 
0 0 



Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

03 1 00 02160 200 

94760,00 
0 0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 1 00 02160 240 

94760,00 

0 0 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

на осуществление 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

03 1 00 02170 000 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Межбюджетные 

трансферты 
03 1 00 02170 500 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Иные межбюджетные 

трансферты 
03 1 00 02170 540 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Социальная помощь 

населению за счет 

средств 

муниципального 

бюджета 

03 2 00 00000 000 134222,30 289 771,84 292 669,56 

Пенсии за выслугу лет, 

доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 

03 2 00 04010 000 134222,30 289 771,84 292 669,56 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

03 2 00 04010 300 134222,30 289 771,84 292 669,56 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

03 2 00 04010 310 134222,30 289 771,84 292 669,56 

Мероприятия в 

области поддержки 

отраслей 

производственной 

сферы сельских 

03 5 00 00000 000 404802,62 346 740,00 346 740,00 



поселений 

Поддержка 

проведения 

мероприятий в 

области 

коммунального 

хозяйства 

0350005550 000 1200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

0350005550 200 1200,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

0350005550 240 1200,00 0,00 0,00 

Поддержка 

проведения 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

муниципального 

жилищного фонда в 

сельских поселениях 

03 5 00 65540 000 9464,52 96 240,00 96 240,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65540 200 9464,52 96 240,00 96 240,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65540 240 9464,52 96 240,00 96 240,00 

Уличное освещение 03 5 00 65560 000 63467,16 71 933,16 71 933,16 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65560 200 63467,16 71 933,16 71 933,16 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65560 240 63467,16 71 933,16 71 933,16 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

03 5 00 65580 000 31782,50 25 000,00 25 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65580 200 31782,50 25 000,00 25 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65580 240 31782,50 25 000,00 25 000,00 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

городских округов и 

поселений 

03 5 00 65590 000 298888,44 153 566,84 153 566,84 

Расходы на выплаты 

персоналу казённых 

учреждений 

03 5 00 65590 100 
234988,44 0 0 

Расходы на выплаты 

персоналу казённых 

учреждений 

03 5 00 65590 110 
234988,44 0 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65590 200 63900,00 153 566,84 153 566,84 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

03 5 00 65590 240 63900,00 153 566,84 153 566,84 

Резервные фонды  03 7 00 00000 000 17 000,00 17 000,00 17 000,00 



Целевой финансовый 

резерв для 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

03 7 00 10020 000 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
03 7 00 10020 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10020 870 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Резервный фонд 

администрации 

сельского поселения 

03 7 00 10030 000 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 
03 7 00 10030 800 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10030 870 13 000,00 15 000,00 15 000,00 

Резервные средства 03 7 00 10030 850 2000,00 0,00 0,00 

ИТОГО:   4365493,34 4 498 250,78 
4 836 749,35

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 17.10.2019 № 29 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 17.12.2018 № 14 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета муниципального образования – Демушкинское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов 

 

руб.коп. 

Наименование 
РЗ 

ПР 

Сумма 

2019 2020 2021 

Всего расходов:  4365493,34 4498250,78 4836749,35 

Общегосударственные вопросы 0100 2665900,83 2688871,88 2758201,31 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 486974,5 491600,76 511770,75 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104 184150326 2178637,08 2217791,36 

Резервные фонды 0111 15000,00 17000,00 17000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 352709,11 1634,04 11639,2 



Национальная оборона 0200 75172,17 76578,3 79311,43 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
0203 75172,17 76578,3 79311,43 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300 443699,41 447239,1 462671,78 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 443699,41 447239,1 462671,78 

Национальная экономика 0400 631719,09 640572,74 888678,35 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 1000,00 1000,00 1000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409 
535959,09 639572,74 887678,35 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0412 

94760,00 0 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 404802,62 346740,00 346740,00 

Жилищное хозяйство 0501 9464,52 96240,00 96240,00 

Коммунальное хозяйство 0502 1200,00 0 0 

Благоустройство 0503 394138,10 250500,00 250500,00 

Социальная политика 1000 144199,22 298248,76 301146,48 

Пенсионное обеспечение 1001 134222,30 289771,84 292669,56 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

1400 9976,92 8476,92 8476,92 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
1403 9976,92 8476,92 8476,92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области 

от 17.10.2019 № 29 

 
«Приложение 6 

к решению Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области 

от 17.12.2018 № 14 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов  

руб.коп 

Наименование 
ГР

БС 

Целевая 

статья 

расходов 

ВР 

Сумма 

2019 2020 2021 

Администрация 

муниципальног

о образования – 

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области 

814   4365493,34 4498250,78 4836749,35 

Муниципальна

я программа 

«Противодейст

вие терроризму 

и экстремизму 

на территории 

муниципальног

о образования -

Демушкинское 

сельское 

814 16 0 00 00000 000 1000,00 1000,00 0,00 



поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

Мероприятия по 

профилактике 

терроризма и 

экстремизма, а 

также 

ликвидация 

последствий 

терроризма и 

экстремизма 

814   16 0 01 00000 000 1000,00 1000,00 0,00 

Иные 

мероприятия 
814 16 0 01 99990 000 1000,00 1000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 16 0 01 99990 200 1000,00 1000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 16 0 01 99990 240 1000,00 1000,00 0,00 

Муниципальна

я программа 

«Комплексное 

развитие 

систем 

транспортной 

инфраструктур

ы на 

территории 

муниципальног

о образования – 

Демушкинское 

сельское 

поселение 

814 17 0 00 00000 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 



Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

Обеспечение 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

814 17 0 01 00000 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Иные 

мероприятия 
814 17 0 01 99990 000 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 17 0 01 99990 200 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 17 0 01 99990 240 525959,09 629 572,74 887 678,35 

Муниципальна

я программа 

«Безопасность 

дорожного 

движения  в 

муниципально

м образовании 

– 

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

814 22 0 00 00000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 



области » 

Развитие 

системы 

организации 

движения 

транспортных 

средств и 

пешеходов 

814 22 0 01 00000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные 

мероприятия 
814 22 0 01 99990 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 22 0 01 99990 200 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 22 0 01 99990 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

Муниципальна

я программа 

«Развитие 

личных 

подсобных 

хозяйств в 

муниципально

м  образовании 

-Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

814 24 0 00 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Организация и 

проведение 

конкурсов, 

премирование 

814 24 0 01 00000 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 



лучших ЛПХ 

поселения, 

содействие 

участию 

граждан, 

ведущих ЛПХ, в 

ярмарках, 

выставках, 

проводимых за 

пределами 

поселения, в 

части 

обеспечения 

транспортом 

Иные 

мероприятия 
814 24 0 01 99990 000 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 24 0 01 99990 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 24 0 01 99990 240 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Муниципальна

я программа 

«Повышение 

эффективности 

муниципальног

о управления в 

администрации 

муниципальног

о образования –

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

814 25 0 00 00000 000 2647272,13 2670237,84 2729562,11 



области » 

Обеспечение 

муниципальног

о управления 

814 25 0 01 00000 000 486 974,50 491 600,76 511 770,75 

Глава местной 

администрации 

(исполнительно-

распорядительно

го органа 

муниципального 

образования) 

814 25 0 01 02030 000 486 974,50 491 600,76 511 770,75 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

814 25 0 01 02030 100 486 974,50 491 600,76 511 770,75 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

814 25 0 01 02030 120 486 974,50 491 600,76 511 770,75 

Центральный 

аппарат 
814 25 0 02 02040 000 1841503,26 2178637,08 2217791,36 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

814 25 0 02 02040 100 1483048,85 1497515,63 1532438,51 



функций 

муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

814 25 0 02 02040 120 1483048,85 1497515,63 1532438,51 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 25 0 02 02040 200 349080,41 681 121,45 685 352,85 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 25 0 02 02040 240 349080,41 681 121,45 685 352,85 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

814 25 0 02 02040 800 
9374,00 0 0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

814 25 0 02 02040 850 
9374,00 0 0 

Центральный 

аппарат 
814 

25 0 02 02090 
000 

318794,37 0 0 

Осуществление 

закупки товаров, 

работ и иные 

платежи услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 25 0 02 02090 
200 

315168,37 0 0 



Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 25 0 02 02090 
240 

315168,37 0 0 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

814 25 0 02 02090 
800 

3626,00 0 0 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

814 25 0 02 02090 
850 

3626,00 0 0 

Муниципальна

я программа 

«Пожарная 

безопасность 

муниципальног

о образования –

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

814 39 0 00 00000 000 443 699,41 447 239,10 462 671,78 

Мероприятия в 

сфере пожарной 

безопасности 

814 39 0 01 00000 000 443 699,41 447 239,10 462 671,78 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

814 39 0 01 99990 100 372 599,41 376 139,10 391 571,78 



внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

814 39 0 01 99990 120 372 599,41 376 139,10 391 571,78 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 39 0 01 99990 200 71 100,00 71 100,00 71 100,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 39 0 01 99990 240 71 100,00 71 100,00 71 100,00 

Муниципальна

я программа 

«Охрана земель 

на территории 

муниципальног

о образования 

Демушкинское 

сельское 

поселение 

Сасовского 

муниципальног

о района 

Рязанской 

области » 

814 40 0 00 00000 000 500,00 500,00 11500,00 

Организация 

регулярных 

мероприятий по 

ликвидации 

несанкциониров

анных свалок на 

землях 

поселения 

814 40 0 01 00000 000 500,00 500,00 11500,00 

Иные 814 40 0 01 99990 000 500,00 500,00 11500,00 



мероприятия 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 40 0 01 99990 200 500,00 500,00 11500,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 40 0 01 99990 240 500,00 500,00 11500,00 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов 

других уровней 

814 70 0 00 00000 000 75 300,87 76 712,34 79 450,63 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов 

других уровней 

814 70 1 00 00000 000 75 300,87 76 712,34 59 622,77 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

814 70 1 00 51180 000 75 172,17 76 578,3 79 311,43 

Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

муниципальным

и органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

814 70 1 00 51180 100 70 495,49 70 495,49 72 661,25 



управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

муниципальных 

органов 

814 70 1 00 51180 120 70 495,49 70 495,49 72 661,25 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 70 1 00 51180 200 4 676,68 6 082,81 6 650,18 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 70 1 00 51180 240 4 676,68 6 082,81 6 650,18 

Закон Рязанской 

области от 

06.12.2010 № 

152-ОЗ «О 

наделении 

органов 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и 

городских 

округов 

Рязанской 

области 

отдельными 

государственны

ми 

полномочиями 

по созданию 

административн

ых комиссий и 

определению 

814 70 1 00 89100 000 128,70 134,04 139,20 



перечня 

должностных 

лиц, 

уполномоченны

х составлять 

протоколы об 

административн

ых 

правонарушения

х» 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 70 1 00 89100 200 128,70 134,04 139,20 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 70 1 00 89100 240 128,70 134,04 139,20 

Непрограммное 

направление 

расходов 

сельских 

поселений  

814 03 0 00 00000 000 660761,84 661 988,76 664886,48 

Обеспечение 

муниципальног

о управления 

814 03 1 00 00000 000 104736,92 8 476,92 8 476,92 

Мероприятия 

по кадастровой 

оценке 

земельных 

участков 

сельских 

поселений  

814 03 1 00 02160 000 94760,00 
0 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для 

муниципальных 

нужд 

814 
03 1 00 02160 200 

94760,00 0 0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

814 
03 1 00 02160 240 

94760,00 0 0 



обеспечения 

муниципальных 

нужд 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

814 03 1 00 02170 000 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Межбюджетные 

трансферты 
814 03 1 00 02170 500 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

814 03 1 00 02170 540 9976,92 8 476,92 8 476,92 

Социальная 

помощь 

населению за 

счет средств 

муниципальног

о бюджета 

814 03 2 00 00000 000 134222,30 289 771,84 292 669,56 

Пенсии за 

выслугу лет, 

доплаты к 

пенсиям 

муниципальных 

служащих 

814 03 2 00 04010 000 134222,30 289 771,84 292  669,56 

Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

814 03 2 00 04010 300 134222,30 289 771,84 292 669,56 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам 

814 03 2 00 04010 310 134222,30 289 771,84 292 669,56 

Мероприятия в 

области 
814 03 5 00 00000 000 404802,62 346 740,00 346 740,00 



поддержки 

отраслей 

производственн

ой сферы 

сельских 

поселений 

Поддержка 

проведения 

мероприятий в 

области 

коммунального 

хозяйства 

814 0350005550 000 1200,00 0 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 0350005550 200 1200,00 0 0 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 0350005550 240 1200,00 0 0 

Поддержка 

проведения 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту 

муниципального 

жилищного 

фонда в 

сельских 

поселениях 

814 03 5 00 65540 000 9464,52 96 240,00 96 240,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65540 200 9464,52 96 240,00 96 240,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

814 03 5 00 65540 240 9464,52 96 240,00 96 240,00 



обеспечения 

муниципальных 

нужд 

Уличное 

освещение 
814 03 5 00 65560 000 63467,16 71 933,16 71 933,16 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65560 200 63467,16 71 933,16 71 933,16 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65560 240 63467,16 71 933,16 71 933,16 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

814 03 5 00 65580 000 31782,50 25 000,00 25 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65580 200 31782,50 25 000,00 25 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65580 240 31782,50 25 000,00 25 000,00 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

городских 

округов и 

поселений 

814 03 5 00 65590 000 298888,44 153 566,84 153 566,84 



Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казённых 

учреждений 

814 
03 5 00 65590 100 

234988,44 0 0 

Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казённых 

учреждений 

814 
03 5 00 65590 110 

234988,44 0 0 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65590 200 63900,00 153 566,84 153 566,84 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

нужд 

814 03 5 00 65590 240 63900,00 153 566,84 153 566,84 

Резервные 

фонды  
814 03 7 00 00000 000 17000,00 17000,00 17000,00 

Целевой 

финансовый 

резерв для 

предупреждения 

и ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

814 03 7 00 10020 000 2000,00 2000,00 2000,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

814 03 7 00 10020 800 2000,00 2000,00 2000,00 

Резервные 

средства 
814 03 7 00 10020 870 2000,00 2000,00 2000,00 



Резервный фонд 

администрации 

сельского 

поселения 

814 03 7 00 10030 000 15000,00 15000,00 15000,00 

Иные 

бюджетные 

ассигнования 

814 03 7 00 10030 800 15000,00 15000,00 15000,00 

Резервные 

средства 
814 03 7 00 10030 870 13000,00 15000,00 15000,00 

Резервные 

средства 
814 03 7 00 10030 850 2000,00 0,00 0,00 

Всего расходов:    4365493,34 4498250,78 4836749,35» 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка 

 К решению Совета депутатов Демушкинского сельского поселения Сасовского муниципального 

района Рязанской области от 17 октября 2019 г. №29 «О бюджете муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов»  

 

            Администрация муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области поясняет:  

 

1 . в приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» внесены следующие изменения , в том числе по КБК: 

2500202040 240 -315168,37 

2500202040 850 -3626,00 

2500202090 240 +315168,37 

2500202090 850 +3626,00 

0320004010 310  -14978,01 

0350005550 240 +1200,00 

0350035540 240 -0,48 

0350065560 240               -5196,00 

0350065580 240               -10400,95 

0350065590 100               +29375,44 

 

2. в приложение №5 Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

0104     -318794,37 

0113    +318794,37 

0501   -0,48 

0502   +1200,00 

0503   +13778,49 

1001     -14978,01 

3. в приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования –

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021годов» внесены следующие изменения , в том числе по РЗ ПР: 

814 2500202040 240 -315168,37 

8142500202040 850 -3626,00 

814 2500202090 240 +315168,37 

814 2500202090 850 +3626,00 

814 0320004010 310  -14978,01 

814 0350005550 240 +1200,00 

814 0350035540 240 -0,48 

8140350065560 240            -5196,00 

814 0350065580 240          -10400,95 

814 0350065590 100         +29375,44 


